



Warszawa dnia 21 stycznia 2020 roku

**Koło Łowieckie "Żerań" Warszawa**

ul. Jagiellońska 88

00-992 Warszawa

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

Na terenie obwodów łowieckich nr 1, 4 i 5 położonych w woj. lubelskim w powiecie bialskim, realizowany jest projekt: „Zastosowanie innowacyjnych i efektywnych metod i technologii umożliwiających wykrycie watah dzików, identyfikacji osobników z objawami klinicznymi ASF w naturalnym terenie ich występowania” finansowany w ramach konkurs ogłoszonego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w którym Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych (ITWL) jest Liderem a Spółka GIGACO wraz z Wojskowym Instytutem Higieny i Epidemiologii są członkami konsorcjum. Celem badania będzie określenie wzorca zachowania i miejsc bytowania watah dzików a także ich dróg przemieszczania, przeprowadzenie badań dzików w różnych środowiskach ich występowania (agrocenozy, tereny zurbanizowane, obszary leśne) i analiza zachowań w środowisku naturalnym.

W związku z powyższym na terenie wyżej wymienionych obwodów zostaną założone, w okresie od lutego 2020 do kwietnia 2020 roku, obroże telemetryczne na odłowione dziki (10 szt.). Zaobrożowane dziki wyposażone będą w nadajniki GPS/GSM podające lokalizację dzika w sposób ciągły poprzez sieć telefoniczną. Prace prowadzone są w oparciu o decyzję Ministra Środowiska z dnia 27 września 2019 roku znak.: DL-ZŁ.4142.16.2019.ABR zezwalającą na odłów żywych dzików w ramach realizacji Projektu.

Mając na uwadze cel badań oraz ich znaczenie dla bezpieczeństwa Państwa zwracam się z prośbą o poinformowanie o Projekcie myśliwych w Kole. Jednocześnie prosimy w miarę możliwości o niedokonywanie odstrzału dzików wyposażonych w obroże telemetryczne a w przypadku pozyskania dzika, nieusuwanie obroży i poinformowanie o tym fakcie kol. Krzysztofa Gadkowskiego – 502-543-966 niezależnie od godziny wykonania odstrzału. W załączeniu przekazuję informację do wywieszenia przy książce ewidencji myśliwych na polowaniu indywidualnym, celem jeszcze skuteczniejszej informacji myśliwych o Projekcie.

Gigaco sp. z o.o.  
ul. Świeradowska 47, 02-662 Warszawa  
tel. +48 509 957 507  
mail: [kontakt@gigaco.pl](mailto:kontakt@gigaco.pl)  
NIP 525-254-62-73 KRS 0000448123

Projekt finansowany ze środków Narodowego Centrum  
Badań i Rozwoju



Narodowe Centrum  
Badań i Rozwoju



Uzyskane wyniki posłużą do analiz mających na celu zdobycie szerszej wiedzy naukowej odnośnie tempa rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń oraz możliwości szybkiej detekcji dzików zdrowych oraz chorych w środowisku, co z kolei umożliwi podjęcie odpowiednich działań zapobiegawczych mających na celu niedopuszczenie lub co najmniej ograniczenie tempa i skali rozprzestrzeniania się ASF na inne obszary kraju.

O wynikach prac koła łowieckie będą informowane na bieżąco a w sprawie pytań oraz innej współpracy prosimy o kontakt na podane numery telefonów.

**GIGACO Sp. z o.o.**  
02-662 Warszawa  
ul. Świeradowska 47  
NIP 525-254-62-73, KRS 0000448123

*z poważaniem,*

Załącznik:

1. Instrukcja postępowania w sprawie dzików z obrożami

PREZES ZARZĄDU  
*Ludwik Purski*  
Ludwik Purski

## **INSTRUKCJA PODSTĘPOWANIA W PRZYPADKU ZAOBSERWOWANIA LUB POZYSKANIA DZIKÓW WYPOSAŻONYCH W NADAJNIKI TELEMETRYCZNE GPS/GSM (OBROŻE)**

1. Prosimy o niestrzelanie do dzików wyposażonych w nadajnik telemetryczny GPS/GSM - obroże (zdjęcie obroży).
2. W przypadku pozyskania dzika wyposażonego w nadajnik telemetryczny GPS/GSM - obroże należy niezwłocznie - niezależnie od godziny odstrzelać zadzwonić do kol. Krzysztofa Gadkowskiego pod nr tel. 502-543-966 lub alternatywne do Kol. Bartłomieja Popczyka pod nr tel. 506-063-876 i zgłosić ten fakt.
3. Prosimy o niezdejmowanie samodzielnie obroży, próby samodzielnego usunięcia obroży mogą uszkodzić dane zawarte w urządzeniu.
4. Dzikie zostaną odłowione i zaobrożowane na terenie obwodów nr 1, 4 i 5 w woj. lubelskim.
5. O fakcie znalezienia obroży lub martwego dzika wyposażonego w obroże prosimy poinformować osoby wskazane w pkt. 2
6. O fakcie zaobserwowania dzika z obroża prosimy w miarę możliwości poinformować sms-em na wskazany powyżej numer telefonu lub pocztą elektroniczną na adres: [krzysztof@gadkowski.pl](mailto:krzysztof@gadkowski.pl)
7. Obroże przekazują lokalizację dzika w systemie ciągłym do systemu nadzorczego. Każdy zaobrożowany dzik jest poddany ciągłemu monitoringowi.



**GIGACO Sp. z o.o.**

02-662 Warszawa  
ul. Świeradowska 47

NIP 525-254-62-73, KRS 0000448123

*PRZESZKAZANU*  
*Ludwik Puski*  
Ludwik Puski